
 

Järva stadsdelsförvaltning 
Avdelningen för stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid 
 
Elinsborgsbacken 3 
Box 4066 
163 04 Spånga 
Växel 08 508 01 000 
Fax  
jarva@stockholm.se 
 
 

Sida 1 (3)
 

 
 

 

Medborgarförslag om att anlägga fler 
blomsterstråk i Tensta 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd avslår medborgarförslaget i enlighet med 
tjänsteutlåtandet. 

Sammanfattning 
Järva stadsdelsnämnd har överlämnat ett medborgarförslag 
om att anlägga blomsteräng vid Bussenhusvägen 2-8 till 
förvaltningen för beredning. 
 
Förvaltningen instämmer i medborgarförslagets synpunkt om vikten 
att anlägga fler ängar i syfte att gynna biologisk mångfald och 
pollinatörer. Förvaltningen arbetar – utifrån framtagna 
åtgärdsförslag för biologisk mångfald (SÅF) – löpande med 
åtgärder som gynnar den biologiska mångfalden. Den föreslagna 
ytan i medborgarförslaget ingår inte i SÅF:en. Dessutom bedömer 
förvaltningen att platsernas lämplighet begränsas genom att de är 
relativt skuggiga och sluttar och att det finns andra ytor som är mer 
lämpliga för anläggning av äng. 

Bakgrund 
Järva stadsdelsnämnd har överlämnat medborgarförslag gällande 
anläggandet av ängsytor på specifikt utpekade platser, 
Bussenhusvägen 2 till 4 och Bussenhusvägen 6 till 8, med syfte att 
framför allt främja pollinatörer som bin men även skänka glädje och 
blomsterprakt i område till förvaltningen för beredning. 
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Ärendet 
Medborgarens förslag är att äng anläggs vid Bussenhusvägen 2, 4 
och 6 för att på så sätt främja förutsättningarna för pollinatörer som 
bin, men även bidra med blomsterprakt till glädje för medborgare. 
Detta är helt i linje med nämndens arbete. Förvaltningen arbetar 
löpande med att stärka biologisk mångfald och med att förbättra för 
pollinatörer. I arbetet planeras åtgärder som identifiering av 
gräsytor som omvandlas till höggräs, anläggning av en äng samt 
plantering av träd, växter och blommor med speciell betydelse för 
pollinatörer. I anläggande av äng behöver flera faktorer beaktas. Det 
behöver vara en plats som ligger på lagom avstånd från befintliga 
ängar för att pollinatörer ska kunna tillgodogöras av insatsen och 
urvalet växter behöver uppfylla behovet som pollinatörer, i detta fall 
främst bin, har för att kunna föröka och livnära sig. Förvaltningen 
har inlett arbetet med att inventera platser som lämpar sig för ängar. 
Att anlägga ängar ligger även i linje med Stockholm stads önskan 
att minska på ytor med gräsmattor. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i medborgarförslagets synpunkt om vikten 
att anlägga fler ängar i syfte att gynna biologisk mångfald och 
pollinatörer. Förvaltningen har tillsammans med miljöförvaltningen 
tagit fram ett stadsdelsvis åtgärdsförslag för biologisk mångfald 
(SÅF). Dokumentet är vägledande för förvaltningens löpande arbete 
med att planera och utföra åtgärder som gynnar den biologiska 
mångfalden. I medborgarförslaget föreslås att ängsytor anläggs vid 
Bussenhusvägen 2 till 4 och Bussenhusvägen 6. Den föreslagna 
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ytan ingår inte i SÅF:en. Dessutom bedömer förvaltningen att 
platsernas lämplighet begränsas genom att de är relativt skuggiga 
och sluttar och att det finns andra ytor som är mer lämpliga för 
anläggning av äng. 
 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget i enlighet med tjänsteutlåtandet. 
 
 
 
Victoria Callenmark  Adrian Göransson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
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